
28/02/2024, 11:27

1/7

Professor de Língua Portuguesa
Professor de Língua Inglesa

Professor de Matemática
Professor de História

Professor de Geografia
Professor de Ciências Biológicas

Professor de Artes
Professor de Ensino Religioso

Professor de Anos Iniciais
Professor de Educação infantil
Professor de Educação física

Pedagogo
Psicopedagogo
Nutricionista

Psicólogo
Assistente Social
Fisioterapeuta

Analista administrativo
Auxiliar de Sala

Monitor de Transporte Escolar
Cuidador
Porteiro

Auxiliar de serviços gerais (ASG)
Vigia

Merendeiro
Motorista de veículos pesados

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA
1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 002/2023 – SMEB

1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 002/2023 – SMEB
 

 
A Secretária Municipal de Educação Básica de Ceará-Mirim, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município,
juntamente com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Edital 002/2023 – SMEB
 
R E S O L V E:
 

CONVOCAR os aprovados para os cargos de

 
Conforme resultado final divulgado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN) em 26/02/2024, Edição 3230, Código Identificador: 2E2B273D, a
comparecerem nos dias 29/02/2024 e 01/03/2024 para receber encaminhamento na Secretaria Municipal de Educação Básica e em seguida, apresentação da documentação de admissão
constante no Anexo I deste expediente no Setor de Recursos Humanos.
 
A lista dos convocados consta no Anexo II desta convocação.
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 
 
Sala dos Despachos no Gabinete da Secretária Municipal de Educação Básica, em Ceará-Mirim/RN, aos 27 de Fevereiro de 2024.
 
 
A COMISSÃO
 
 

 
MARIA MARGARETH DA SILVA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação Básica
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO I - DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO DE SERVIDORES

DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO
NOME: _____________________________________________________________________
CARGO: _____________________________________________________________________
LOTAÇÃO: __________________________________________________________________
TELEFONE: __________________E-MAIL: ________________________________________



28/02/2024, 11:27

2/7

DOCUMENTOS ENTREGUE
CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF)  
CARTEIRA DE IDENTIDADE  
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO  
DECLARAÇÃO ESCOLAR OU DIPLOMA  
TITULO DE ELEITOR + COMPROVANTE DE VOTAÇÃO  
NÚMERO DO PIS/PASEP  
CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINAS DE IDENTIFICAÇÃO E CONTRATUAIS)  
CARTEIRA DO CONSELHO (VERIFICAR VALIDADE)  
CARTEIRA DE RESERVISTA (APENAS SEXO MASCULINO) – 45 ANOS  
FOTO 3X4  
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  
CONTA CORRENTE - BANCO BRADESCO  
EXAME ADMISSIONAL E EXAME SANIDADE FÍSICA E MENTAL  
CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS DEPENDENTES MENORES DE 7 ANOS +  
CARTÃO DE VACINA E CPF  
CERTIDÃODENASCIMENTODOSDEPENDENTESMAIORESDE 7ANOS+  
DECLARAÇÃO DE MATRICULA E CPF  
DECLARAÇÃO DE BENS  
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS  
DECLARAÇÃO DE PARENTESCO  
COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF  
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TJRN (CIVEL E FISCAL)  
https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TJRN (CRIMINAL) https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – JFRN (CIVEL E FISCAL)  
https://www.jfrn.jus.br/certidao-negativa  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – JFRN (CRIMINAL)  
https://www.jfrn.jus.br/certidao-negativa  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TCU https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces  
CERTIDÃO – NADA CONSTA – TCE  
https://www.tce.rn.gov.br/Certidao/CertidaoNadaConsta  
CERTIDÃO – IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA – TRF5 (ELEITORAL)  
https://certidoes.trf5.jus.br/certidoes2022/paginas/certidaoeleitoral.faces  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eu, ___________________________________________________________________,
Nacionalidade, _______________________________, Estado civil, _______________, portador (a) do RG nº,__________________e do CPF nº,________________________, Residente e
domiciliado à,_________________________________________________, Bairro,__________________,Cidade,___________________, Estado,______________.
DECLARO para os devidos fins que se fizerem necessários que possuo os seguintes bens móveis e/ou imóveis, nos termos da Lei.
A. DISCRIMINAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
B. DISCRIMINAÇÃO DOS BENS MÓVEIS:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
 
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM OCUPANTES DE CARGOS ELETIVOS, COMISSIONADOS OU DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA NO ÂMBITO

FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.
Eu, ___________________________________________________________________,
Nacionalidade, _______________________________, Estado civil, _______________, portador (a) do RG nº,__________________e do CPF nº,________________________, Residente e
domiciliado à,_________________________________________________, Bairro,__________________,Cidade,___________________, Estado,______________.
 
DECLARO para os devidos fins que se fizerem necessários que NÃO possuo nenhum vínculo de parentesco com ocupantes de cargos eletivos, comissionados ou de função de confiança no
âmbito Federal, Estadual ou Municipal.
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
 
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
 
 



28/02/2024, 11:27

3/7

E1 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MARINEDE FURTADO CAMPOS 83. APROVADO (A)

E2 - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 IVAILTON DE OLIVEIRA MELO 117. APROVADO (A)
E3 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 JOSÉ MARIA DE CASTRO 194. APROVADO (A)
2 LUCIANO DE FARIAS BARBALHO 204. APROVADO (A)
E4 - PROFESSOR DE HISTÓRIA
    
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FRUTUOSO MARTINS DE OLIVEIRA NETO 259. APROVADO (A)
2 JOSE LUIZ SILVA FERREIRA 271. CADASTRO DE RESERVA
E5 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 LUCIANA CRISTINA BRANDÃO DE ARAÚJO 324. APROVADO (A)
E6 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 CLÉCIO DANILO DIAS DA SILVA 352. APROVADO (A)
2 MIKAELLE KALINE BEZERRA DA COSTA 388. APROVADO (A)
E7 - PROFESSOR DE ARTES
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 JOÃO FRANCISCO DE AZEVEDO NETO 421. APROVADO (A)
E8 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FRANCIEL ISRAEL DIAS 445. APROVADO (A)
E11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MATHEUS FREITAS DE SOUZA 1783. APROVADO (A)
E9 - PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ELIZILANTE BEZERRA NASCIMENTO 632. APROVADO (A)
2 FERNANDA LIMA DA CÂMARA 661. APROVADO (A)
3 AURILEIDE FERREIRA ALVES 540. APROVADO (A)
4 ANA MARIA DE SOUZA BANDEIRA 506. APROVADO (A)
5 MARIA NEWMAN DE SENA MATIAS VITAL 939. APROVADO (A)
6 YHASMINY MORAIS DA SILVA 1124. APROVADO (A)
7 ELZA MARIA DE OLIVEIRA SOARES 634. APROVADO (A)
8 TIAGO ARAÚJO SEVERO 1102. APROVADO (A)
9 DERLLY JANS CAVALCANTE DA SILVA LIMA 593. APROVADO (A)
10 MARÍLIA FERNANDES DA LUZ PINHEIRO 951. APROVADO (A)
11 CARLOS JUNIOR SOUSA SILVA 555. APROVADO (A)
12 THYAGO THAYRONNE CAMPOS PINHEIRO 1100. APROVADO (A)
13 JOÃO VITOR DA SILVA LIMA 768. APROVADO (A)
14 DALYANE DA SILVA BEZERRA 581. APROVADO (A)
15 JOSÉ ARANDI ISAC DE FREITAS DE LIMA 772. APROVADO (A)
16 ANDRÉA SOARES DO NASCIMENTO 523. APROVADO (A)
17 VIVIANE DE SOUZA PEREIRA 1118. APROVADO (A)
18 MARIA DA PENHA NASCIMENTO DE SOUZA 890. APROVADO (A)
19 MIRIAN CARVALHO FERREIRA DA SILVA 970. APROVADO (A)
20 HELOIZA FERNANDES GOMES 718. APROVADO (A)
21 CÍNTIA DE LIMA ALCÂNTARA 561. CADASTRO DE RESERVA
22 JOVANGELA MARTINS DE ARAUJO 788. CADASTRO DE RESERVA
23 ADEILMA DA CONCEIÇÃO FÉLIX 456. CADASTRO DE RESERVA

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
 
Declaro sob as penas da Lei, junto ao Município de Ceará-Mirim/RN, que não exerço qualquer outra atividade ou função pública INCOMPATIVÉL, nas três esferas; Federal, Estadual e
Municipal com o cargo de ______________________________________________________________________para qual fui designado.
Por fim CERTIFICO que são verdadeiras as declarações prestadas e que é do meu inteiro conhecimento que qualquer omissão poderá constituir punição de má-fé, na forma da Lei.
Ceará-Mirim/RN, ___/_____ /____
 
 

___________________________________
Assinatura do Servidor (a)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II
1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 002/2023 – SMEB



28/02/2024, 11:27

4/7

24 WEBERT SANTOS DE ARAÚJO 1120. CADASTRO DE RESERVA
25 GILDENE SILVA DA CÂMARA RODRIGUES 705. CADASTRO DE RESERVA
26 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA 880. CADASTRO DE RESERVA
27 MARIA CELIA SILVA LOPES 882. CADASTRO DE RESERVA
E10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ANA KILSA DE MELO BATISTA 1166. APROVADO (A)
2 VÂNIA DE LIMA SILVA MELO 1701. APROVADO (A)
3 ELIZETE TORRES DE ALBUQUERQUE 1276. APROVADO (A)
4 TEREZINHA SOUZA DE ANDRADE 1669. APROVADO (A)
5 GIRLANIA BEZERRA DE ARAUJO COSTA 1326. APROVADO (A)
6 MARIA DAS DORES NICÁCIO PINHEIRO 1507. APROVADO (A)
7 LILIANA DO NASCIMENTO LOURENÇO 1451. APROVADO (A)
8 LARISA RODRIGUES FERREIRA 1436. APROVADO (A)
9 MARIA RAQUEL COSTA DE ARAUJO 1557. APROVADO (A)
10 MARCELA BARBOSA DA SILVA 1478. APROVADO (A)
11 FLAVIANA TEIXEIRA DE ALMEIDA 1293. APROVADO (A)
12 MEIRIENY TARCILA SILVA AMORIM 1585. APROVADO (A)
13 SUÊNIA MORAIS DA CRUZ 1678. APROVADO (A)
14 GILDEZIA MARIA DE SOUZA 1320. APROVADO (A)
15 MARIA JOSE ALVES MEDEIROS 1536. APROVADO (A)
E12 - PEDAGOGO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 SÔNIA MARIA DA SILVA 1881. APROVADO (A)
2 JUSSARA SILVA DAMASCENA 1840. APROVADO (A)
3 RICARDO GOMES FERREIRA 1874. APROVADO (A)
E13 - PSICOPEDAGOGO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 JOVANICE LOPES DA SILVA MACHADO 1895. APROVADO (A)
2 FABÍOLA CRISTINANE TOSCANO DE MESEIROS 1892. APROVADO (A)
E14 - NUTRICIONISTA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 WALQUIRIA FRANCISCA DA SILVA RIBEIRO 1920. APROVADO (A)
E15 - PSICÓLOGO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 IANNE BARBOSA ARAÚJO DE FARIAS 1935. APROVADO (A)
2 KAREN WILLYANE SIQUEIRA CAVALCANTI 1941. APROVADO (A)
3 ANA CRISTINA XAVIER DA SILVA COLAÇO 1922. CADASTRO DE RESERVA

E16 - ASSISTENTE SOCIAL
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MAFRIZA MILANE DE LIMA 1978. APROVADO (A)
E17 - FISIOTERAPEUTA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 IURY DOUGLAS ACIOLI DE OLIVEIRA 1989. APROVADO (A)
E19 - ANALISTA ADMINISTRATIVO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA ARAÚJO 2010. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-BAIXO VALE
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 EDJANE CAETANO DA SILVA SANTOS 2057. APROVADO (A)
2 NATALY OLIVEIRA DO NASCIMENTO FERNANDES 2076. APROVADO (A)
3 ANDREIA MARTINS PEREIRA DO NASCIMENTO 2052. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-CAPELA, MATAS, PEDREGULHO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ELIETE BEZERRA DA COSTA PEREIRA 2087. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-GRAVATÁ, PRIMAVERA, RIACHÃO, TAMANDUÁ, MINAMORA, ASSENTAMENTO CANUDO E ASSENTAMENTO SANTA ÁGUEDA I E II
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 JULIANA OLIVEIRA BARACHO 2122. APROVADO (A)
2 MARLIETE DO NASCIMENTO BENTO 2135. APROVADO (A)
3 JESSICA ALBUQUERQUE DA SILVA 2118. APROVADO (A)
4 JOCÉLIA DE OLIVEIRA DA SILVA 2119. APROVADO (A)
5 DOUGLAS ALEXANDRE DO NASCIMENTO 2107. APROVADO (A)
6 DANIELLY CABRAL DE LIMA JORGE DA SILVA 2105. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-LITORAL
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 2160. APROVADO (A)
2 MARINEZ VITALIANO DE PAULA 2163. APROVADO (A)

E20 - AUXILIAR DE SALA-MASSANGANA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FLÁVIA SIMONE SOARES DO NASCIMENTO 2182. APROVADO (A)
2 MARIA EVÂNIA OLIVEIRA DE MORAIS 2198. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-MASSARANDUBA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ELIZABETE DO LIVRAMENTO CARDOSO DE SOUZA 2226. APROVADO (A)
2 NEUMA MARIA CARVALHO DE FREITAS 2276. APROVADO (A)
3 JOSELITA FERREIRA DA ROCHA 2250. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-PRIMEIRA LAGOA, PONTA DO MATO, JACOCA, ASSENTAMENTO PADRE CÍCERO E LOGRADOURO



28/02/2024, 11:27

5/7

Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ANAIDE OLIVEIRA DA SILVA 2288. APROVADO (A)
2 MARIA FERNANDA DE LIMA LEOCÁDIO 2299. APROVADO (A)
3 DAISA PEREIRA DA SILVA 2290. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-TERRA DA SANTA, NOVA CEARÁ-MIRIM
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ROBERTA SUASSUNA BARRETO 2399. APROVADO (A)
2 MAYNARA MIRANDA BARBOSA 2391. APROVADO (A)
3 WILMARA DÉBORA BATISTA LUCAS 2407. APROVADO (A)
4 SORAIA GONÇALVES DE CARVALHO 2403. APROVADO (A)
5 ERINEIDE DA SILVA BALTAZAR 2334. APROVADO (A)
6 FABRICIA DA SILVA RAFAEL 2335. APROVADO (A)
E20 - AUXILIAR DE SALA-SEDE
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ZILMARA CRISTINA DA SILVA INÁCIO 2678. APROVADO (A)
2 ADEIZA FERNANDES DE SOUZA COSTA 2408. APROVADO (A)
3 IRANICE DA SILVA OLIVEIRA 2514. APROVADO (A)
4 JOUSE VIANA GUEDES DA SILVA 2541. APROVADO (A)
5 BRUNA GLEISSIA RODRIGUES 2445. APROVADO (A)
6 JANAINA DE FREITAS PEREIRA DE MEDEIROS 2523. APROVADO (A)
7 MÔNICA SUELY DA SILVA PONTES CÂMARA 2615. APROVADO (A)
8 MARIA BEATRIZ SENA DA ROCHA 2589. APROVADO (A)
9 FLÁVIA BEATRIZ DA COSTA NASCIMENTO 2494. APROVADO (A)
10 VANESSI FERNANDES DE SOUZA 2664. APROVADO (A)
11 ANA CÁSSIA DE SOUZA LIMA 2426. APROVADO (A)
12 RAFAEL ANTONIO SILVA DOS SANTOS 2633. APROVADO (A)
13 ANA LÍGIA DOS SANTOS GOMES CAMPELO 2428. APROVADO (A)
14 CILVANA DAMASCENA DE OLIVEIRA 2454. APROVADO (A)
15 MARIA OTÁVIA COSTA DE OLIVEIRA 2605. APROVADO (A)
16 MARIA ALICE DE CASTRO ARAUJO 2586. APROVADO (A)
18 KARLA BEATRIZ LIMA DOS SANTOS 2556. APROVADO (A)
17 MICHELE ROBERTO DA SILVA 2612. APROVADO (A)
19 ELIUDE MARIA LINS DE LIMA TEIXEIRA 2482. APROVADO (A)
20 DAYANE COSTA DE ASSUNÇÃO 2467. APROVADO (A)
21 ROSILENE MARTINS DA SILVA 2651. APROVADO (A)
22 DIENE MARIA E SILVA CAVALCANTI 2469. APROVADO (A)
23 BRUNNA CAROLINE DE LIMA GOMES 2447. APROVADO (A)
24 LUANA ALYNE DA SILVA NAVAL 2569. APROVADO (A)

E21 - MONITOR DE TRANSPORTE
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FELIPE SILVA DO NASCIMENTO 2749. APROVADO (A)
2 TERCIO GOMES REZENDE 2906. APROVADO (A)
3 VINÍCIUS DA SILVA ALVES 2917. APROVADO (A)
4 ANA PAULA DE LEIROS 2693. APROVADO (A)
5 BRUNA RAFAELLA DO NASCIMENTO ALVES 2706. APROVADO (A)
6 LUCAS GERMANO DA SILVA 2825 APROVADO (A)
7 GILBERTO FREIRE DA SILVA 2768. APROVADO (A)
8 MARCELA JANAINA ROSA BEZERRA GUEDES 2835. APROVADO (A)
9 LUDMILLA DO NASCIMENTO SOUZA 2831. APROVADO (A)
10 WILMA DE OLIVEIRA RIBEIRO 2921. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-BAIXO VALE
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 JADNA DA SILVA FÉLIX LIMA 2941. APROVADO (A)
2 LUIZ PAIVA DO NASCIMENTO 2949. APROVADO (A)
3 JANAYNA SANTOS DA ROCHA 2942. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-CAPELA, MATAS, ASSENTAMENTO PEDREGULHO
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ANA LARISSA MASSENA SILVA 2962. APROVADO (A)
2 MILENA FRANÇA DA SILVA 2979. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-GRAVATÁ, PRIMAVERA, RIACHÃO, TAMANDUÁ, MINAMORA, ASSENTAMENTO CANUDO E ASSENTAMENTO SANTA ÁGUEDA I E II (7 VAGAS)
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 THAISE SOUZA DA SILVA OLIVEIRA 3024. APROVADO (A)
2 LEILMA SILVA DE SOUZA 3006. APROVADO (A)
3 MARIANA DA SILVA MIRANDA 3016. APROVADO (A)
4 KALIANE DA SILVA 3005. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-LITORAL
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 RICARDO AUGUSTO SALES DE SOUZA 3051. APROVADO (A)
2 INGRID RESENDE DE BRITO 3035. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-MASSANGANA
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ANNY CAROLINE NASCIMENTO DE ARAUJO 3058. APROVADO (A)
2 ERINEIDE DE OLIVEIRA SILVA 3060. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-MASSARANDUBA
   



28/02/2024, 11:27

6/7

Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO SILVA 3091. APROVADO (A)
2 FERNANDA SANTOS SILVA MARTINS 3073. APROVADO (A)
3 DALVANIRA MARIA RODRIGUES DA SILVA 3070. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-PRIMEIRA LAGOA, PONTA DO MATO, JACOCA, ASSENTAMENTO PADRE CÍCERO E LOGRADOURO
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 EDPAULA RODRIGUES FERREIRA 3111. APROVADO (A)
2 LAURA DA SILVA GOMES 3114. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-TERRA SANTA, NOVA CEARÁ-MIRIM
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FRANCISCA RAIMUNDA DA SILVA MIRANDA 3307. APROVADO (A)
2 MARÍLIA GABRIELA SILVA DA COSTA 3342. APROVADO (A)
E22 - CUIDADOR-SEDE
   
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 VALDECI DA SILVA BATISTA 3287. APROVADO (A)
2 EDNALVA PEREIRA DE ARAUJO 3161. APROVADO (A)
3 MARIA JOSÉ TEIXEIRA DA COSTA 3239. APROVADO (A)
4 MARIA ALICE NICACIO DA CAMARA MARINHO 3226. APROVADO (A)
5 FRANCISCO ELSON DE SOUZA VITAL 3185. APROVADO (A)
6 ELVISLEIDE MIRANDA DO NASCIMENTO 3168. APROVADO (A)
7 JEAN KLEBSON CARACIOLO DE ASSIS 3198. APROVADO (A)
8 ANA LIGIA SILVA DE MELO 3141. APROVADO (A)
9 ANA FLÁVIA SOARES DE SANTANA 3140. APROVADO (A)
10 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA 3131. APROVADO (A)
11 JUDERLANE EVANGELISTA FLORENCIO 3209 APROVADO (A)
12 WISLANE THALITA DAMASCENO BARBOSA 3280 APROVADO (A)
13 ANA CRISTINA SANTOS DE LIMA SILVA 3139. APROVADO (A)
14 GEORGIA LIGIA DA SILVA ONORATO 3187. APROVADO (A)
15 JÚLIA HELENA LEANDRO FAGUNDES 3275. APROVADO (A)
16 EMANUELA CRISTINA DE ARAÚJO XAVIER 3169. APROVADO (A)
17 GEOVANNA DE LOURDES RODRIGUES CLAUDINO 3189. APROVADO (A)
18 ANA LÚCIA PIMENTEL DE OLIVEIRA 3144. APROVADO (A)
19 VANUZA XAVIER DA SILVA 3291. APROVADO (A)
20 ALEKSANDRA BRITO DE ALCANTARA 3128. APROVADO (A)
21 RISALIA MARIA DE LIMA CHAVES 3270. APROVADO (A)
22 MILENA DE MEDEIROS TEIXEIRA 3250. APROVADO (A)
23 ANGÉLICA PATRÍCIA NERI DE FARIAS 3149. APROVADO (A)
24 VANESSA SANTIAGO DOS SANTOS 3290. APROVADO (A)
25 MARIA LUCINEIDE DA SILVA 3242. APROVADO (A)
26 KATEANA ALVES DA COSTA 3214. APROVADO (A)
27 THIARA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO 3282. APROVADO (A)
28 JOSENILDA PEREIRA BATISTA 3207. APROVADO (A)
29 JUSSIARA OLIVEIRA DA SILVA 3210. APROVADO (A)
30 ANGÉLICA MELO DA SILVA 3148. APROVADO (A)

E23 - PORTEIRO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FLAVIO PEREIRA DE CASTRO 3429. APROVADO (A)
2 SALVIANO JOSÉ SOARES NETO 3565. APROVADO (A)
3 EMERSON VIANA DA SILVA 3416. APROVADO (A)
4 JOMAR MARCELL DE BARROS FRUTUOSO 3474. APROVADO (A)
5 FABIO LUIZ FRANCA BARROS 3423. APROVADO (A)
6 ERIVALDO JOSÉ DA SILVA 3419. APROVADO (A)
7 RILDO SILVA DA COSTA 3556. APROVADO (A)
8 DEYVSON DANIEL LIMA GABRIEL 3401. APROVADO (A)
9 EDILSON VASCONCELOS DE OLIVEIRA 3406. APROVADO (A)
10 SEBASTIÃO EUDES DE MOURA FERREIRA 3567. APROVADO (A)
E24 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG)
    
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ANDRÉIA KARLA GERMANO DA SILVA 3610. APROVADO (A)
2 GILBERTO MORAIS DO NASCIMENTO 3691. APROVADO (A)
3 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE MIRANDA 3775. APROVADO (A)
4 FRANCISCA NASCIMENTO DA CÂMARA 3679. APROVADO (A)
5 MARIA CRISTINA BEZERRA DE MELO 3770. APROVADO (A)
6 ROSANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA 3838. APROVADO (A)
7 AILA MARIA DE MORAIS MACHADO 3586. APROVADO (A)
8 RAYZA ARAÚJO DA SILVA 3826. APROVADO (A)
9 VICTOR RANIELLE FELIX DE OLIVEIRA 3862. APROVADO (A)
10 FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 3665. APROVADO (A)
11 MARIA HELOYSA SILVA DE SOUZA 3792. APROVADO (A)
12 EDILAYNE CRISTINA DE BRITO 3641. APROVADO (A)
13 MARIA APARECIDA PEREIRA 3765. APROVADO (A)
14 LUCICLEIA DA SILVA BARACHO 3754. APROVADO (A)
15 FRANCINETE CRUZ DE OLIVEIRA 3676. APROVADO (A)
16 JURANDIR SIQUEIRA ONOFRE (PCD) 3732. APROVADO (A)
17 ANA LÚCIA GONÇALVES BARBOSA 3601. APROVADO (A)
18 LUCIMAR DE LIMA SILVA 3755. APROVADO (A)
19 JOÃO PAULO LISBOA ROQUE 3721. APROVADO (A)
20 LINDAIANE SANTOS DE OLIVEIRA 3750. APROVADO (A)



28/02/2024, 11:27

7/7

E25 - VIGIA
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 WESCLAY HENRIQUE ALVES 4032. APROVADO (A)
2 LUIZ EDUARDO EPAMINONDAS SOUTO SOARES 3993. APROVADO (A)
3 ARINALDO MOURA E SILVA 3889. APROVADO (A)
4 ALDO LIMA DIAS 3879 APROVADO (A)
5 ERIVAN GABRIEL PEREIRA 3911. APROVADO (A)
6 ANTONIO FABRICIO SANTOS 3887. APROVADO (A)
7 GEAN CLAUDE COSTA DE ARAUJO 3940. APROVADO (A)
8 DULCI BEZERRA DOS SANTOS 3906. APROVADO (A)
9 IVANILTON VARELA DE OLIVEIRA 3956. APROVADO (A)
10 JERFERSON DO NASCIMENTO DA SILVA 3960. APROVADO (A)
11 WANDERLEY DE MORAIS JUNIOR 4031. APROVADO (A)
13 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 3932. APROVADO (A)
14 HUDSON DO NASCIMENTO EUFRASIO SILVA 3949. APROVADO (A)
15 WILSON VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES 4034. APROVADO (A)
E26 - MERENDEIRO
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 FRANCISCA EDLEUSA SILVA MOREIRA 4077. APROVADO (A)
2 MARIA DAS NEVES COSTA PEREIRA 4136. APROVADO (A)
3 MARIA JOSÉ DE LIMA ANTUNES 4146. APROVADO (A)
4 ADRIANA SIMIAO DE OLIVEIRA 4036. APROVADO (A)
5 ANTONIA SILVA DAMASCENO 4056. APROVADO (A)
6 MARIA NAELY DA CÂMARA SILVA 4151. APROVADO (A)
7 ALDEANE JERONIMO DOS SANTOS 4039. APROVADO (A)
8 RÓSEA MARIA MIRANDA DA SILVA 4176. APROVADO (A)
9 GISSELY MARTINIANO FERREIRA 4085. APROVADO (A)
10 IVONEIDE LIMA DIONIZIO 4091. APROVADO (A)
11 MARIA JUCILENE DA SILVA 4148. APROVADO (A)
12 LENILDO BEZERRA MORAES 4115. APROVADO (A)
13 MARTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 4159. APROVADO (A)
14 ALICE NUNES DE SENA 4042. APROVADO (A)
15 MARIA CLARA CAMPOS DA CRUZ 4129. APROVADO (A)
16 GABRIELA PINHEIRO DA SILVA 4081. APROVADO (A)
17 FERNANDA SILVA DE ANDRADE 4074. APROVADO (A)
18 MARIA JOSÉ SANTOS DE SOUZA 4147. APROVADO (A)
19 ANA CLEIDE CESARIO LEÃO 4049. APROVADO (A)
20 ALILIAM KELLE SILVA DA COSTA 4044. APROVADO (A)
E27 - MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ALEX FELIX PRAXEDES 4191. APROVADO (A)
2 GENILSON LIMA DE OLIVEIRA 4205. APROVADO (A)
3 PEDRO GABRIEL SILVA DE ARAÚJO 4223. APROVADO (A)
 
Sala de Despachos da Secretaria Municipal de Educação Básica, em Ceará-Mirim, Estado do Rio Grande do Norte, em 27 de fevereiro de 2024
 
 

MARIA MARGARETH DA SILVA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Básica

A COMISSÃO ORGANIZADORA
 

Publicado por:
Maria Eduarda Das Neves Souza

Código Identificador:B41CDF36


